Art. 2º Servirão de recursos as Reduções das Dotações no montante de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), nos seguintes elementos de 
despesa:

REDUÇÃO DE CRÉDITOS

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO - SMOV

1302 AQUISIÇÃO DE EQUIP. PARA SEC.MUNIC. DE OBRAS E VIAÇÃO

4.4.90.52.00.00.00.00 2706 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 80.000,00

[...]

A contratação se regerá pelo Regime Jurídico Estatutário e será por prazo determinado, conforme a necessidade e o interesse público. 
3.3. O profissional contratado perceberá remuneração equivalente ao: 

• 
Cargo de Médico Veterinário – Inspeção, Padrão 08, igual à R$ R$ 5.145,88 (cinco mil, cento e quarenta e cinco reais com oitenta e oito 
centavos), pelo exercício de 20 (vinte) horas semanais; 

3.4. Os contratados farão jus à gratificação natalina (13° salário) e férias proporcionais ao período trabalhado, sempre quando caracterizado tempo 
pré-determinado do contrato, assim como inscrição no Regime Geral de Previdência Social.